
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  25 октября 2018  года         № 399 
 
О перечнях муниципального имущества 

 
 

Руководствуясь ст. ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з «О порядке разграничения 
муниципального имущества», статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества городского округа город 
Рыбинск, в том числе имущество жилищного фонда, разграничиваемого между городским 
округом город Рыбинск и Рыбинским муниципальным районом, согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

2. Утвердить перечень недвижимого имущества городского округа город 
Рыбинск, закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
городского округа город Рыбинск, разграничиваемого между городским округом город 
Рыбинск и Рыбинским муниципальным районом, согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

3. Направить настоящее решение в Муниципальный Совет городского округа город 
Рыбинск. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете « Новая жизнь». 
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Смирнов А.Н.). 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района              А.В. Малышев  

 
 
 



Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 25.10.2018 № 399.  
 

Перечень 
недвижимого имущества городского округа город Рыбинск,  

в том числе имущество жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

 
Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуальные 
характеристики 

имущества 
(площадь – кв. м, 

протяженность – п. 
м.) 

Инвентарны
й номер 
(реестро 

вый номер 
Казны) 

1 2 3 4 5 

1 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Бабушкина, д.21  
кв. 16 

57,6 
5002409-к 

2 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Волочаевская, д.19  
кв.41 

43,4 
5002410-к 

3 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Волочаевская, д.19  
кв.48 

61,9 
5002411-к 

4 
44/100 в праве 

собственности на 
жилое помещение  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Волочаевская, д.19  

кв.53 
20,5 

5002412-к 

5 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Волочаевская, д.19  
кв.62 

46,2 
5002413-к 

6 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Волочаевская, д.19  
кв.79 

43,4 
5002414-к 

7 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Герцена, д.97  
кв.155 

54,7 
5002415-к 

8 Жилое помещение Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Кирова, д.36  кв.48 48,2 5002416-к 

9 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Моторостроителей, 
д.21  кв.514 

49,9 
5002417-к 

10 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, набережная 
Космонавтов, д.23  кв.46 

50,3 
5002418-к 

11 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. 
Приборостроителей, д.20  кв.13 

65,6 
5002419-к 

12 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Свободы, д.29  
кв.338 

44,1 
5002420-к 

13 
Жилое помещение Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Фурманова, д.17  
кв.394 

50,2 
5002421-к 

14 Жилое помещение Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Южная, д.16  кв.18 52,2 5002422-к 



Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 25.10.2018 № 399 
 

Перечень  
недвижимого имущества городского округа город Рыбинск, закрепленного на праве 

оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Рыбинск 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуаль 
ные 

характеристики  
имущества  
(площадь - 

кв.м., 
протяженность 

-п.м.) 

Реестровый 
номер 

1 2 3 4 5 
Муниципальное автономное учреждение спортивная школа № 6 

1 
Спортивный комплекс, 
в том числе: стадион с 

футбольным полем 

Ярославская область, г. Рыбинск, 
ул. Пятилетки - 9000001073 

Муниципальное автономное учреждение «Центр отдыха «Содружество» 
 

1 

Комплектная 
трансформаторная 

подстанция -100кВА 
оздоровительного 

лагеря им. Матросова 

Ярославская область, Рыбинский 
район, Михайловский с/о, вблизи 

с. Михайловское, земли особо 
охраняемых территорий и 

объектов, земельный участок 70 

- 

5002423-к 

2 

Распределительное 
устройство 0,4кВТ 

комплектной 
трансформаторной 
станции – 100кВА 
оздоровительного 
лагеря им. Ю.А. 

Гагарина 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о, в районе 

поселка Кстово, д.102 

- 

5002424-к 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Рыбинск «Теплоэнерго» 

1 Блок-контейнер 
2,4 х 3 х 2,5 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Бабушкина, д.13а 7,2 9000001074 

2 Нежилое здание Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Свердлова, д.26 68,4 9000001075 

3 Здание Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 36,7 9000001076 

4 Здание деаэраторной 
литера Г5 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 16,9 9000001077 

5 
Здание 

трансформаторной 
подстанции 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 60,0 

9000001078 

6 Здание центрального 
теплового пункта 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Баррикадная 239,0 9000001079 

7 Навес литера Г4 Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 36,4 9000001080 

8 Навес металлический 
ПРУ 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д.3 

52 
9000001081 



9 Сарай литера Г Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Восточная, д.8 32,6 9000001082 

10 Сарай литера Г1 Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 23,4 9000001083 

11 Сарай литера Г1 Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Восточная, д.8 32,5 9000001084 

12 Сарай литера Г13 Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 4,5 9000001085 

13 Сарай литера Г2 Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 16,7 9000001086 

14 Сарай литера Г6 Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 20,4 9000001087 

15 Сарай литера Г7 Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 33,5 9000001088 

16 Сарай-тамбур литера Г Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 8,8 9000001089 

17 Склад для хранения 
материалов 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки д. 70 21,8 9000001090 

18 Склад 
Ярославская область,  

г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д.3 

15,68 
9000001091 

19 
Бокс металлический  с 
внутренней отделкой-

вахтенная 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Восточная, д.8 12,50 

9000001092 

20 Навес литера Г5 Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 14,70 9000001093 

21 

Склад для хранения 
изоляционных 

материалов, СХТ 
емкость 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Механизации, д.24. - 

9000001094 

22 
Склад для хранения 

материалов, СХТ 
емкость 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, д.24 - 

9000001095 

23 Склад лакокрасочных 
материалов 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 

д.70 
11,50 

9000001096 

24 Склад металлический Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Бабушкина, д.13а 14,00 9000001097 

25 Здание центрального 
теплового пункта 

Ярославская область, г. Рыбинск, 
ул. Щепкина, д.14 66,4 9000001098 

26 Здание насосной 
станции литер Б 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Волжская наб., д.57 112,9 9000001099 

27 Здание насосной 
станции 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Солнечная ул. 71,8 9000001100 

28 Здание центрального 
теплового пункта 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Радищева д. 36 267,2 9000001101 

29 Здание центрального 
теплового пункта 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Рапова, д. 15 101,9 9000001102 

30 
Склад металлический 
для хранения газовых 

баллонов 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Карякинская ул., д.10 2,6 

9000001103 

31 
Аккумуляторный бак - 

2ед. высота 11,5м, 
диаметр 15-18м 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 308,0 

9000001104 

32 Асфальтовая площадка 
у зданий котельной 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Вяземского,  

д. 9б 
415,0 

9000001101 

33 Бак аккумуляторный Ярославская область, - 9000001102 



 г. Рыбинск,1-я Выборгская ул., 
д.72 

34 Бак аккумуляторный 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск,1-я Выборгская ул., 
д.72 

- 
9000001103 

35 Бак аккумуляторный  
литера Г7 

Ярославская область, г. Рыбинск, 
Восточная ул., д. 8 200 куб.м. 9000001104 

36 Бак исходной воды №1 Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 - 9000001105 

37 Бак исходной воды №2 Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 - 9000001106 

38 Бак взрыхления  в 
помещении литера А4 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 50 куб.м. 9000001107 

39 Бак декарбонизирован-
ной воды - 3ед. 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 25 куб.м. 9000001108 

40 Бак мазутный  №3 
металлический 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 - 9000001109 

41 
Бак металлический 

горячего 
водоснабжения 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, д.24 75 куб.м. 

9000001110 

42 Бак-аккумулятор РК-50 
№1 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Грекова, д.40 - 9000001111 

43 Бак-аккумулятор РК-50 
№2 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Грекова, д.40 - 9000001112 

44 
Бак-накопитель для 

горячего 
водоснабжения 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Свердлова, д.26 10 куб.м. 

9000001113 

45 Бункер мокрого 
хранения соли 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Полиграфская ул., д.1 10 куб.м. 9000001114 

46 
Буферная 

аккумулирующая 
емкость 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, 

 ул. Моторостроителей, д. 27 
3000 л 

9000001115 

47 
Буферная 

аккумулирующая 
емкость 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, 

 ул. Моторостроителей, д. 27 
3000 л 

9000001116 

48 Внутренние автодороги 
грунтовые 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск,  

ул. Софьи Перовской, д. 2 
450 

9000001117 

49 Внутренние автодороги 
котельной 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Бабушкина, 

 д. 13а 
1270 

9000001118 

50 Внутренние автодороги 
котельной 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 22 330 9000001119 

51 Дорога въездная 
котельной "Слип" 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки, д. 70 564 9000001120 

52 Емкость для хранения 
кислоты 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Восточная, д.8 - 9000001121 

53 Емкость для хранения 
кислоты 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Восточная, д.8 - 9000001122 

54 Емкость для хранения 
серной кислоты 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 - 9000001123 

55 Емкость для хранения 
серной кислоты 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 - 9000001124 

56 
Емкость металлическая 

горячего 
водоснабжения 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, д.24 75 куб.м. 

9000001125 

57 Емкость металлическая 
резервная 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, д.24 100 куб.м. 9000001126 



58 Емкость резервного 
топлива 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Полиграфская 

 ул., д.1 
- 

9000001127 

59 

Емкость стальная 
буферная PUB 5000 с 

утеплением и 
обшивкой 

нержавеющим 
стальным листом 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Академика 

Павлова, д. 35 
- 

9000001128 

60 

Емкость стальная 
буферная PUB 5000 с 

утеплением и 
обшивкой 

нержавеющим 
стальным листом 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Чехова д. 48а. - 

9000001129 

61 Емкость топливная для 
хранения мазута 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки, 

 д. 70 
- 

9000001130 

62 Емкость топливная для 
хранения мазута 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки,  

д. 70 
- 

9000001131 

63 Емкость топливная для 
хранения мазута 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки, д. 70 - 9000001132 

64 Забор 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Вяземского, 
 д. 9б 

- 
9000001133 

65 Забор котельной 
"Военная база" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д. 103 
- 

9000001134 

66 Забор офиса  
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Орджоникидзе,  
д. 37 

- 
9000001135 

67 Забор  
Ярославская область,  

г. Рыбинск,  
ул. Софьи Перовской, д.2 

- 
9000001136 

68 
Котел № 592 (бак 

декарбонизирован-
ный) 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Восточная ул, д. 8 - 

9000001137 

69 

Мазутное хозяйство 
литеры Д, Г3, Г4, Г5, 
Г6, Г11 (подземная 
емкость 100 куб.м.), 

Г12, мазутные фильтры 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Восточная ул., д. 8 100 куб.м. 

9000001138 

70 Мазутохранилище 
(подземные емкости) 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Ярославский тракт,  

д. 70 

150 куб.м.               
200 куб.м. 

9000001139 

71 
Навес на 

промплощадке литера 
Г2 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Восточная ул., д. 8 7,7 

9000001140 

72 
Навес 1 передвижной 

для хранения 
металлоконструкций 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

43 
9000001141 

73 
Навес 2 передвижной 

для хранения 
металлоконструкций 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

43 
9000001142 

74 Нулевая приемная 
емкость 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

- 
9000001143 



75 Ограждение 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Костычева, 
 д. 20 

- 
9000001144 

76 Ограждение  
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, Карякинская ул., 
 д. 10/49 

- 
9000001145 

77 
Ограждение котельной 

Магма  с северо-
восточной стороны 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт,  

д. 70 
- 

9000001146 

78 
Ограждение котельной 

Магма с западной 
стороны 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Ярославский тракт,  

д. 70 
- 

9000001147 

79 Ограждение котельной  Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 22 - 9000001148 

80 
Ограждение котельной 

Слип с восточной 
стороны 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки, д. 70 - 

9000001149 

81 

Ограждение котельной 
Тема с северной 

стороны бетонные 
плиты и металлические 

ворота 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Полиграфская ул., д. 1 60 м 

9000001150 

82 Ограждение охранное 
Веретье 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д.3 

- 
9000001151 

83 Ограждение 
территории 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, 

 ул. Софьи Перовской, д.2 
- 

9000001152 

84 Ограждение  Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Элеватор, д. 3а - 9000001153 

85 Ограждения котельной 
АО "Призма" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, 1-я Выборгская ул., д. 

72 
- 

9000001154 

86 Ограждения  Ярославская область, 
 г. Рыбинск ул. Бабушкина, д.13а - 9000001155 

87 Площадка для слива 
кислоты Полиграф 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Восточная ул., д. 8 40 9000001156 

88 Площадка под 
металлолом 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

236 
9000001157 

89 Площадка хранения 
сыпучих материалов  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, 1-я Выборгская ул., д. 

72 
200 

9000001158 

90 
Подъездная автодорога 

и площадка для 
стоянки автомашин  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Вяземского, 

 д. 9б 
385 

9000001159 

91 Подъездная дорога к 
котельной 

Ярославская область,  
г. Рыбинск,  

ул. Софьи Перовской, д.2 
300 

9000001160 

92 Подъездной путь к 
складу реагентов 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Восточная ул., д. 8 308м 9000001161 

93 Пристройка к зданию 
котельной, литера а 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Восточная ул., д. 8 7 9000001162 

94 Противопожарный  
резервуар 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 

промышленная зона, д.3 
- 

9000001163 

95 Растопочное мазутное 
хозяйство 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 39 9000001164 



96 Резервуар литера Г8 
(аварийное состояние) 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Восточная ул., д. 8 - 9000001165 

97 Резервуар для воды 
литера Г1 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, д. 

70 
- 

9000001166 

98 

Резервуар 
замазученных стоков, 

сооружение № 63, 
железобетонная 

емкость  

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 6 х 6 х 4м 

9000001167 

99 Резервуар мазутный  Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 2000 куб.м. 9000001168 

100 

Резервуар масел, 
сооружение № 62, 
железобетонная 

емкость  

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 6 х 6 х 4м 

9000001169 

101 

Резервуар мокрого 
хранения соли в здании 

склада мокрого 
хранения соли 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Академика 

Губкина, д. 50 
100 куб.м. 

9000001170 

102 Резервуар Р-25 
подземный 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д. 103 
- 

9000001171 

103 Резервуар Р-25 
подземный 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д. 103 
- 

9000001172 

104 Резервуар Р-350 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Максима 
Горького, д. 103 

- 
9000001173 

105 Резервуар РА-17 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Максима 
Горького, д. 103 

- 
9000001174 

106 
Склад для хранения 

автопокрышек 
 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Бабушкина, д. 13а 12,4 

9000001175 

107 Территория котельной 
"Веретье-3" 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

25500 
9000001176 

108 
Хранилище кислоты 
котельной "Веретье" 

(поддон, укрытие) 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

161,7 
9000001177 

109 Ограждение 
территории 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 

промышленная зона, д.3 
- 

9000001178 

110 Ворота въездные  
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д.3 

- 
9000001179 

111 Ограждение котельной  
Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Механизации,  
д. 24 

- 
9000001180 

112 Дымовая  труба 
Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Вяземского, 
 д. 9б 

- 
9000001181 

113 Дымовая  труба 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Вяземского,  
д. 9б 

- 
9000001182 

114 Дымовая  труба 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Вяземского, 
 д. 9б 

- 
9000001183 



115 Дымовая труба  
Ярославская область,  

г. Рыбинск, Ярославский тракт, 
 д. 70 

- 
9000001184 

116 Дымовая труба  Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Грекова, д. 40 - 9000001185 

117 Труба дымовая 
железобетонная  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д. 24 80м 9000001186 

118 
Труба дымовая 

железобетонная литера 
Г1  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, 1-я Выборгская ул., 

 д. 72 
16,6 

9000001187 

119 Труба дымовая 
кирпичная литера Г1 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Академика 

Губкина, д.50 
30м 

9000001188 

120 Труба дымовая 
кирпичная  литера Г 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Академика 

Губкина, д.50 
60 м 

9000001189 

121 Труба дымовая 
кирпичная  

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Сакко и Ванцетти, 

д. 34 
- 

9000001190 

122 
Труба дымовая 

кирпичная котельной 
военной базы 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д. 103 
16,6 

9000001191 

123 Труба дымовая 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, 1-я Выборгская ул., д. 
72 

51,9 
9000001192 

124 Труба котельной  Ярославская область, 
 г. Рыбинск ул. Толбухина, д.24 100 м 9000001193 

125 Труба дымовая  Ярославская область,  
г. Рыбинск, Полиграфская ул., д. 1 - 9000001194 

126 
Бак аккумуляторный  Ярославская область, 

 г. Рыбинск, проспект 50 лет 
Октября, д. 60 

- 
9000001195 

127 Бак жидкого топлива  Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Грекова, д. 40 10 куб.м. 9000001196 

128 Емкость резервного 
топлива  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Полиграфская ул., д. 1 200 т 9000001197 

129 
Нулевая приемная 

емкость  
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, проспект 50 лет 
Октября, д. 60 

- 
9000001198 

130 Здание насосной, 
сооружение № 61  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Толбухина, д. 24 154,0 9000001199 

131 Здание под задвижки  Ярославская область, г. Рыбинск, 
ул. Толбухина, д. 24 12,0 9000001200 

132 Ввод водопроводный, 
котельная Слип 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пятилетки д.70 74,5 9000001201 

133 Водовод Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 1167 9000001202 

134 
Водопровод на 

котельную  
АО "Магма" 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Ярославский тракт, 

д.70 
180 

9000001203 

135 Водопровод  Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Элеватор, д.3а 24 9000001204 

136 

Газопровод ГРП 
центральной котельной 

до основной 
магистрали 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, ул. Академика 

Губкина, д.50 
 

48,24 
9000001205 

137 Газопровод котельной Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Бабушкина, д.13А 259 9000001206 



138 Газопровод 
надземный 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Ярославский тракт, д. 

70 
475,2 

9000001207 

139 Газопровод 
наружный 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 22 2,4 9000001208 

140 Газопровод наружный 
высокого давления 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, пр-кт 50 лет Октября, 

д. 60 
241,25 

9000001209 

141 Газопровод низкого 
давления 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, д.24 358 9000001210 

142 Газопровод среднего 
давления 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Вяземского, 

 д. 9б 
483,11 

9000001211 

143 Газопровод ∅100мм  
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Сакко и Ванцетти, 
д.34 

179,6 
9000001212 

144 Канализационная сеть 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Вяземского, 
 д. 9б 

98 
9000001213 

145 Канализация ливневая 
котельной "Веретье-3" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

480 
9000001214 

146 
Канализация 

хозяйственно-
фекальная 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Софьи Перовской, 

д. 2 
172 

9000001215 

147 
Канализация 

хозяйственно-
фекальная 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 22 15 

9000001216 

148 
Канализация 

хозяйственно-
фекальная 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Бабушкина, д.13А 20 

9000001217 

149 

Линия электропередачи  
от подстанции 

"Полиграфмаш" до 
котельной Полиграф 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Восточная, д.8 760 

9000001218 

150 Мазутопровод 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Академика 
Губкина, д.50 

679,1 
9000001219 

151 Наружная канализация 
центральной котельной 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Академика 

Губкина, д.50 
9,5 

9000001220 

152 Наружное освещение 
котельной "Веретье-3" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

300 
9000001221 

153 Наружный водопровод Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 22 35 9000001222 

154 Наружный газопровод Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Элеватор, д. 3а 17,4 9000001223 

155 Отопительная система 
котельной "Веретье-3" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

96 
9000001224 

156 Водопровод котельной 
"Верете-3" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

200 
9000001225 

157 Паропровод 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Толбухина,  
д. 24 

612 
9000001226 

158 Подземный газопровод Ярославская область, 245,15 9000001227 



среднего давления  г. Рыбинск, ул. Свердлова,  
д. 26 

159 Сети водопроводные и 
канализационные 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул.1-я Выборгская, д. 

72 
380 

9000001228 

160 Сети водоснабжения и 
канализации 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Свердлова,  

д. 26 
64,7 

9000001229 

161 Сети газоснабжения 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул.1-я Выборгская, д. 
72 

1 000 
9000001230 

162 
Сети 

электроснабжения 
(силовой кабель) 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Вяземского,  

д. 9б 
300 

9000001231 

163 Система отопления 
(воздушная) 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Вяземского,  

д. 9б 
42 

9000001232 

164 Телефонные сети 
котельной "Веретье-3" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

200 
9000001233 

165 
Трубопровод 
котельной и 
магистраль 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 22 30 

9000001234 

166 Трубопровод склада 
мазута 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина,  

д. 24 
2 466 

9000001235 

168 Трубопроводы 
котельной "Веретье-3" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

1 764 
9000001236 

169 Трубопроводы 
магистральные 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Софьи Перовской, 

д. 2 
60 

9000001237 

170 
Трубопроводы 

технологические в 
котельной 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Вяземского,  

д. 9б 
320 

9000001238 

171 
Водопровод от ВК-1 до 

здания котельной 
«Магма» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 

д.70 
180 

9000001239 

172 Водовод ДУ-200 
Сельхозтехника 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, д. 

24 
7 

9000001240 

173 Кабельная линия ТП-
12-ТП-5 Слип 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки,  

д. 70 
136 

9000001241 

174 Кабельная линия ТП-2-
ТП-5 Слип 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пятилетки,  

д. 70 
140 

9000001242 

175 

Кабельные линии 
котельной "Веретье-3" 
(кабель ААБ6 3х120 - 4 
линии от РП15 до КТП, 

по 135 м. каждая) 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

540 

9000001243 

176 Канализация фекальная 
котельной "Веретье-3" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

480 
9000001244 

177 Мазутопровод 
Переборы 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, пр-кт 50 лет Октября, 

д.60 
180 

9000001245 



178 Внутренний ливневый 
коллектор  

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Полиграфская, д.1 74 9000001246 

179 Внутриквартальные 
сети (дренажные)  

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 

д.70 
800 

9000001247 

180 Водопровод наружный Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Бабушкина, д.13А 55 9000001248 

181 
Водопроводные сети от 

ВК-1 до котельной 
«Тема» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Полиграфская, д.1 35 

9000001249 

182 Газопровод котельной 
«Веретье» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Юго-западная 
промышленная зона, д. 3 

210 
9000001250 

183 Газопровод наружный 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Софьи Перовской, 
д. 2 

87 
9000001251 

184 Газопровод котельной 
«Сельхозтехника» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, д.24 210 9000001252 

185 Газопровод 
центральной котельной 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Академика 

Губкина, д.50 
200 

9000001253 

186 Газопроводные сети Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Полиграфская, д.1 120 9000001254 

187 Дренажная 
канализация 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 

д.70 
300 

9000001255 

188 Канализационные сети 
внутренние 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Полиграфская, д.1 158 9000001256 

189 
Канализация 

хозяйственно-
фекальная 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 

д.70 
80 

9000001257 

190 
Канализация 

хозяйственно-
фекальная 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 

д.70 
60 

9000001258 

191 Наружный водопровод 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Софьи Перовской, 
д. 2 

47 
9000001259 

192 Ливневая канализация 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 
д.70 

52 
9000001260 

193 Ливневая канализация 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 
д.70 

40 
9000001261 

194 Ливневая канализация 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 
д.70 

55 
9000001262 

195 

Тепловая сеть от 
теплового источника- 

котельной 
"Бабушкина" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, б-р Победы, ул. 

Новоселов, ул. Малиновская, ул. 
Баррикадная, ул. Гражданская, ул. 
Катерская, ул. Корнева, ул. Бори 

Рукавицына, пр-кт Серова 

6475 

9000001263 

196 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной «Веретье» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. 9 Мая, ул. 

Солнечная, ул.50 лет ВЛКСМ, пр-
кт Ленина, ул. Ворошилова, пр-кт 

Революции, ул. Суркова, ул. 
Приборостроителей, ул. 

Черепанова, ул. Расторгуева, пр-кт 

32 257,5 

9000001264 



Мира, ул. Кулибина, ул. 
Бабушкина, ул. Петра Крюкова, 
пр-кт Серова, ул. Расторгуева 

197 

Тепловая сеть 
от теплового 

источника- котельной 
«Волжский» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Толбухина, ул. 

Качалова, бульвар 200 лет 
Рыбинска, ул. Рокоссовского, ул. 

Фестивальная,, набережная 
Космонавтов, ул. Качалова, ул. 

Энергетиков, Шекснинское шоссе, 
ул. Звездная, ул. Черняховского, 
ул. Славского, ул. Желябова, ул. 

Сеченова, ул. Владимирского,  ул. 
Чекистов, ул. Целинная 

34 957 

9000001265 

198 

Тепловая сеть 
от теплового 

источника- котельной 
«ГЭС» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Вяземского, ул. 

Моисеенко, ул. Гончарова 
2 582 

9000001266 

199 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной «ГЭС» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Вяземского, ул. 

Гончарова, ул. Моисеенко 
2 576 

9000001267 

200 

Тепловая сеть 
от теплового 

источника- котельной 
"Магма" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, Ярославский тракт, 
ул. Орджоникидзе, ул. Луговая, 
ул. Куйбышева, ул. Моховая, ул. 
Расплетина, ул. Бори Новикова, 
ул. Захарова, ул. Горького, ул. 
Рабочая, ул. Ухтомского, ул. 

Вихарева   

5 500 

9000001268 

201 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной "Магма" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Орджоникидзе, ул. 

Луговая, ул. Куйбышева, ул. 
Моховая, ул. Расплетина, ул. Бори 

Новикова, ул. Захарова, ул. 
Горького, ул. Рабочая, ул. 
Ухтомского, ул. Вихарева   

4 910 

9000001269 

202 

Тепловая сеть от 
теплового источника- 

котельной 
Рыбинскхлеб 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пилоставная, ул. 

Пароходная 
842 

9000001270 

203 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной 

Рыбинскхлеб 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Пилоставная, ул. 

Пароходная 
717 

9000001271 

204 Тепловой ввод 2Ду50 
15м 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Попова, д.17 15 9000001274 

205 Тепловая сеть "Янтарь. Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Попова 218 9000001275 

206 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной «Переборы» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, пр-кт 50 Лет Октября, 

ул. Инженерная, ул. Проектная, 
ул. Гэсовская, ул. Цимлянская, ул. 
Севастопольская, ул. Костычева, 
ул. Алябьева, ул. Смирнова, ул. 

Строительная, ул. Айвазовского, 
ул. Архитектурная, ул. 

больничная, ул. Веденеева, ул. 

29 244 

9000001276 



Гайдара  

207 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной «Полиграф» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Восточная, ул. 
Куйбышева, ул. Луговая, ул. 

Блюхера, ул. Полевая, ул. 
Захарова, ул. Ухтомского, ул. 

Моховая, ул. Расплетина, ул. Бори 
Новикова, ул. Максима Горького, 

ул. Батова, ул. Гагарина, ул. 
Волочаевская, ул. Боткина, ул. 

Пархинская  

9 804 

9000001277 

 
208 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной «Полиграф» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Восточная, ул. 
Куйбышева, ул. Луговая, ул. 

Блюхера, ул. Полевая, ул. 
Захарова, ул. Ухтомского, ул. 

Моховая, ул. Расплетина, ул. Бори 
Новикова, ул. Максима Горького, 

ул. Батова, ул. Гагарина, ул. 
Волочаевская, ул. Боткина, ул. 

Пархинская 

9 032 

9000001278 

209 

Тепловая сеть от 
теплового источника- 

котельной 
"Сельхозтехника" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, ул. 

Сысоевская, ул. Сурикова, ул. 
Ошурковская,  

ул. Кимовская, ул. Фасадная,  
ул.3-я Осиповская, 
 ул. Коминтерна, 

 ул. Буксирная, ул. Чебышева, ул. 
Зелинского, ул. Гастелло, ул. 

Крамского, ул. Бажова    

6 647 

9000001279 

210 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной 

"Сельхозтехника" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Механизации, ул. 

Сысоевская, ул. Сурикова, ул. 
Ошурковская,  

ул. Кимовская, ул. Фасадная,  
ул.3-я Осиповская, 
 ул. Коминтерна, 

 ул. Буксирная, ул. Чебышева, ул. 
Зелинского, ул. Гастелло, ул. 

Крамского, ул. Бажова 

1 893 

9000001280 

211 Мазутопровод 
Ярославская область, 

 г. Рыбинск, ул. Толбухина,  
д. 24 

2 209 9000001281 

212 
Водопровод и 

канализация от 
котельной до школы 12  

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. 

Моторостроителей, д.27 
57 9000001282 

213 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной «Слип» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Ширшова, 
 ул. Шевченко, ул. Южная, 

 ул. Тракторная, 
 ул. Володарского,  

ул. Лосевская, ул. Пестеля,  
ул. Колышкина, ул. Пирогова, ул. 

Планировочная, 
 ул. Ростовская, ул. Пятилетки, 

Северный проезд 

6 399 9000001283 

214 Сеть горячего 
водоснабжения от 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Ширшова, 4 531 9000001284 



теплового источника- 
котельной «Слип» 

 ул. Шевченко, ул. Южная, 
 ул. Тракторная, 

 ул. Володарского,  
ул. Лосевская, ул. Пестеля,  

ул. Колышкина, ул. Пирогова, ул. 
Планировочная, 

 ул. Ростовская, ул. Пятилетки, 
Северный проезд 

215 
Тепловая от теплового 
источника- котельной 

"Софья Перовская" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Софьи Перовской, 

ул. Гагарина,  
ул. Щепкина, ул. Пархинская, ул. 

Карла Либкнехта,  
ул. Боткина, ул.Рабкоровская 

5 448 9000001285 

216 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной "Стоялая" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Фроловская, ул. 

Малая Казанская,  
ул. Большая Казанская,  
ул. Средняя Казанская,  

ул. Ломоносова, ул. Стоялая,  
ул. Чкалова, ул. Бульварная, 

Преображенский пер.,  
ул. Крестовая, Волжская 

набережная 

4 418 9000001286 

217 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной «Мариевка» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Грекова, д.40 84,5 9000001287 

218 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной «Мариевка» 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Грекова, д.40 84,5 9000001288 

219 

Тепловая сеть от 
теплового источника- 
котельной "Школа-

интернат" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Свердлова 503 9000001289 

220 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной "Школа-

интернат" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Свердлова 34 9000001290 

221 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной "Элеватор" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Элеватор 83 9000001291 

222 

Тепловая сеть от 
теплового источника- 
котельной "Военная 

база" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, ул. Юбилейная, пр-кт 
Генерала Батова 

4 501,85 9000001292 

223 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной "Призма" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. 1-я Выборгская, 

ул. Грекова,  
ул. Юбилейная, 

 ул. Волочаевская, 
 ул. Ошанина, ул. Глазурная 

5 129,38 9000001293 

224 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной "Призма" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. 1-я Выборгская, 

ул. Грекова,  
ул. Юбилейная, 

 ул. Волочаевская, 
 ул. Ошанина, ул. Глазурная 

4 256,57 9000001294 



225 
Тепловая сеть от ТК-
6005 Призма до ТК-

6033 Софийская 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, ул. 1-я Выборгская,  

ул. Софийская 
690 9000001295 

226 
Тепловая сеть от 

теплового источника- 
котельной "Тема" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, пр-кт Генерала 

Батова, ул. Верная, ул. 
Волочаевская, ул. Пархинская, ул. 

Полиграфская, ул. Гагарина, 
Сельскохозяйственная, ул. 

Юбилейная, ул. Полиграфская, ул. 
Февральская, ул. Нансена,  ул. 

Глубокая, 
 ул. Рабкоровская, 

 ул. Собинова 

5 464,36 9000001296 

227 

Сеть горячего 
водоснабжения от 

теплового источника- 
котельной "Тема" 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, , пр-кт Генерала 

Батова, ул. Верная, ул. 
Волочаевская, ул. Пархинская, ул. 

Полиграфская,  
ул. Гагарина 

1 983,55 9000001297 

228 
Тепловая сеть Сатурн-

Центр от теплового 
источника- котельной 

Ярославская область, 
 г. Рыбинск, пр-кт Ленина, 

 ул. Авиационная, 
 ул. Свободы, ул. Димитрова, ул. 

Братьев Орловых, Волжская 
набережная,  

ул. Луначарского, 
 ул. Крестовая, ул. Кирова,  
ул. Кольцова, ул. Чкалова,  

ул. Герцена, ул. Карякинская, ул. 
Радищева, ул. Гоголя,  

ул. Румянцевская, 
 ул. Ломоносова, ул. Пушкина, 
ул.Бородулина, ул. Плеханова, 

 ул. Советская, ул. Рапова,  
ул. Лизы Чайкиной, 

 ул. Молодежная, ул. Зои 
Космодемьянской,  

ул. Академика Губкина,  
ул. Глеба Успенского,  

ул. Баженова, ул. Новая,  
ул. Черкасова, ул. Фурманова, ул. 

Моторостроителей, 
 ул. Кустова, ул. Вокзальная 

43 509 9000001298 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ

	6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Смирнов А.Н.).
	Председатель Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района              А.В. Малышев

